
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №8 Белоглинского района»

Приказ №12
от 28.01.2019г.

«О назначении руководителя педагогической практики 
В МБДОУ д/с №8»

На основании направления на прохождение педагогической 
практики «Кубанского Государственного Университета» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Разрешить прохождение педагогической практики в МБДОУ д/с 

№8 в группе компенсирующей направленности с детьми старшего 
дошкольного возраста Арутюнян Кристине Ваграмовне, учащейся в 
«Кубанском Государственном Университете» по специальности 
«Дошкольное воспитание».

2.Общее руководство педагогической практики возложить на 
старшего воспитателя Пшеничную Ю.В.

3. Руководителем педагогической практики назначить учителя- 
логопеда Молчанову О.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

Пшеничная Ю.В. ч 
Молчанова О.В.

С приказом ознаком к

Заведующий МБДОУ д/ ^Савченко
О  -г 11 w  i  11



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №8 Ьелогл и некого района»

И Р И К А  3

от 16 октября 2019 года № 125

О создании психолого-педагогического 
консилиума в МЬДОУ д/с №8

В соответствии Федеральным законом «Об образовании в РФ», (N 273- 
ФЗ от 29.12.2012); на основании распоряжения Миннросвещения Российской 
Федерации от 09.09.2019г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения 
о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», 
приказа начальника управления образования администрации МО Белоглин- 
ский район от 10.09.2019г. №01-07/600/1 ««Об утверждении примерного По­
ложения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной органи­
зации», с целью создания оптимальных условий обучения, развития, социа­
лизации и адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического 
сопровождения, п р и к а з  ы в а  ю:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ГШк) на базе 
МВДОУ д/с №8 Белоглинского района.

2. Разработать и утвердить:
2.1. положение о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ д/с 

№8, (приложение 1)
2.2. график плановых заседаний психолого-педагогического консилиу­

ма на 2019-2020 учебный год (приложение 2 )

2.3. состав психолого-педагогического консилиума на 2019-2020 учеб­
ный год (приложение 3):

назначить председателем 1111к:
- О.В. Молчанову учителя-логопеда высшей категории;

Члены ГП 1к ДОУ:
- Ю.В.Пшеничная старший воспитатель ДОУ, заместитель председателя 
ППк;
- Е.В Комарова - учи гель-логопед ДОУ;
- педагог-психолог ДОУ.
- Е.В. Рудакова - инструктор по ФК.



3. Назначить ответственного за проведение заседаний психолого­
педагогического консилиума О.В. Молчанову, учителя-логопеда.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ д/с № 8

С приказом ознаком 
Молчанова О.В. 
Пшеничная Ю.В. 
Комарова Е.В. 
Рудакова Е.В.

Ю.В.1 Епеничная


